
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças ........................................................................................................... 5
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avalone (Carlos Avalone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Ludio Cabral (Ludio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Favero (Silvio Antonio Favero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 116/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor RENATO AUGUSTO AZEVEDO, matrícula nº 25128, licença para tratamento de saúde, de 5 (cinco)
dias, no período de 25/02/2019 a 01/03/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, confor-
me consta no Processo nº 025/2019, de 06/03/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201943128, de 06/03/2019, da Secretaria
de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 11 de março de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 118/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Joel Evangelista dos Santos, matrícula nº 4984, 3(três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 2/2/2006 a 2/2/2011, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº 59 de 03/02/1999, que
será usufruída no período de 1/7/2019 a 28/9/2019, conforme consta no Protocolo nº 201823801, de 17/01/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de março de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 117/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Joel Evangelista dos Santos, matrícula nº 4984, 3 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 02/02/2001 a 02/02/2006, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº 59 de 03/02/1999,
que será usufruída no período de 2/4/2019 a 30/6/2019, conforme consta no Protocolo nº 201823801, de 17/01/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de março de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3º QUADRIMESTRE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO LOTES
EMPRESA
VENCEDORA

036/2018
DESCRIÇÃO: Contratação de empresa especializada para o serviço de decoração natalina
com iluminação no prédio da assembleia legislativa do estado de mato grosso incluindo
montagem, desmontagem e manutenção corretiva, locação, para atender as necessidades
desta casa de leis.
PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

ÚNICO FRACASSADO

Cuiabá-MT,12/03/2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Empresa: THOMSON REUTERS BRASIL CONTEUDO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ 00.910.509/0001-71

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FR SUPORTE/
ATUALIZAÇÃO DAS LICENÇAS DE ACESSO SIMULTÂNEO AO SOFTWARE CP-PRO MAIS
DESKWEB VERSÃO 1.0

Autorização:

Valor:
Quantitativo:

R$ 53.623,58.
Prestação de serviço de suporte/atualização software CP-PR, servidor com capacidade com até
50 estações
Prestação de serviço de licença uso de acesso simultâneo ao software CP-PRO mais deskweb
versão 1

Prazo: 12 (doze) meses

Ratificação: Mesa Diretora –

Deputado Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Guilherme Maluf - 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 13 de Março de 2019 • ANO IV | N° 471

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Mar 13 22:31:06 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 116/2019
	PORTARIA Nº 118/2019
	PORTARIA Nº 117/2019

	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 3º QUADRIMESTRE

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2018


		2019-03-13T22:31:07+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




